M5-Compactsystem
537787521 |  | 22.04.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
537787521 |  | 22.04.2025
M5-Compactsystem
Merkmale
Auf einen Blick
Das M5-Compactsystem ist ein komplettes System mit Steuerelementen in allen Funktionen für pneumatische Ablaufsteuerungen.

537787521 |  | 22.04.2025
M5-Compactsystem
Bestellangaben
Bestellangaben – Magnetventile
Ventilfunktion Pneumatischer
Anschluss 1
Betriebsdruck Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
2x3/2 ge-
schlossen mo-
nostabil
Anschlussplat-
te
0 ... 8 bar 30 g 565450 VOVC-BT-T32C-MT-F-1T1
565449 VOVC-BT-T32C-MH-F-1T1
5/2 bistabil PK-3 2 ... 8 bar 380 g 4447 JMFH-5-PK-3
5/2 monosta-
bil
1,5 ... 8 bar 270 g 11546 MFH-5-PK-3-L
3 ... 8 bar 4448 MFH-5-PK-3
Bestellangaben – Pneumatikventile
Ventilfunktion Pneumatischer
Anschluss 1
Betriebsdruck Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
3/2 bistabil PK-3 -0,9 ... 8 bar 75 g 10772 J-3-PK-3
3/2 offen mo-
nostabil
0 ... 8 bar 110 g 4233 VL/O-3-PK-3
180 g 4245 VL/O-3-PK-3X2
5/2 bistabil 1 ... 8 bar 130 g 4503 J-5-PK-3
5/2 bistabil-
dominierend
4901 JD-5-PK-3
5/2 monosta-
bil
1,5 ... 8 bar 4504 VL-5-PK-3
Bestellangaben – Druckschaltventile
​
Pneumatischer
Anschluss 1
Nennweite Betriebsdruck Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
PK-3 2,5 mm 1,8 ... 8 bar 220 g 9270 VD-3-PK-3
​
Bestellangaben – Druckverstärker
​
Typ-Kurzzeichen Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
VL 7098 VL-3-4-H-20
​
Bestellangaben – Impulsuntersetzer
​
Typ-Kurzzeichen Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
VLL 4606 VLL-5-PK-3
​
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
537787521 |  | 22.04.2025
M5-Compactsystem
Zubehör
Zylinderschrauben
Basierend auf Norm LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
DIN 84 VDMA24364-C1-L 208938 DIN 84-M6X12-4.8
200568 DIN 84-M6X18-4.8